
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2017 – B 

 
Art. 1º - O Prefeito Municipal de Rosana - SP, no uso de suas atribuições legais, 

HOMOLOGA as inscrições complementares, conforme ANEXO I, referente ao Teste Seletivo, aberto 
através do Edital de Teste Seletivo Nº 001/2017. 

 
Art. 2º - Informamos aos candidatos homologados para o cargo de Professor Educação 

Básica II – Educação Física que a Prova de Aptidão Física será realizada no dia 14 de janeiro de 
2018, com início às 09h00min, no Estádio Municipal Luiz Canuto Filho, sito à Rua do Estádio, 
s/nº, quadra 39 – em Primavera-SP. 
Parágrafo único. Para a realização da referida prova, o candidato deverá providenciar, por sua 
conta, Atestado Médico, que deverá constar estar apto para a realização da prova. Sem a 
apresentação do Atestado Médico o candidato não realizará a Prova de Aptidão Física e estará 
automaticamente eliminado do Teste Seletivo. 
 

Art. 3º - Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita será realizada no 
dia 14 de janeiro de 2018, na Escola Municipal Antônio Felix Gonçalves, sito à Rua Londrina, 
s/nº, quadra 14 – em Primavera-SP, conforme segue: 
 
INÍCIO ÀS 09H00MIN: 
Cargos: Professor de Educação Básica I e Professor de Educação Básica II – Inglês. 
 
INÍCIO ÀS 14H00MIN: 
Cargos: Professor de Desenvolvimento Infantil, Professor de Educação Básica II - 
Artes/Musicalização e Professor de Educação Básica II - Educação Física. 
 

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima 
de 30 (trinta) minutos, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL: 
- Cédula de Identidade - RG; 
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe; 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Certificado Militar; 
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto); 
- Passaporte. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Rosana – SP, 10 de janeiro de 2018. 
 

 
 

SILVIO GABRIEL 
Prefeito Municipal 

 



ANEXO I 
 

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO 

294246 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ANDREA NASCIMENTO MOTA DE 
CASTRO 

215225028 

294306 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ALINE LUZIA SILVA DOS SANTOS 446416459 
294288 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ANA MARIA SOUZA LIMA 43302186 
293959 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL APARECIDA IRENE DOS SANTOS 133732642 

294329 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
CELIA MARIA RODRIGUES DA 
SILVA SANTOS 

59299638 

293052 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL CELMA EVANGELISTA 271795323 

293294 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
EDLAINE VIVIANE ISABEL 
FERREIRA DE CASTRO 

430870176 

293724 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ELAINE NICOLETE PEREIRA 247733088 
294294 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ELIANA SILVA 325759959 
292968 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL ELISANGELA LIMA DA SILVA 438510513 

294120 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
FRANCISNAINE PRISCILA 
MARTINS DE OLIVEIRA 

349360522 

294291 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
JEANE CRISTINE TEJERO SIMÕES 
DE SOUZA 

61538208 

293980 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL JOSIANE FEITOSA RODRIGUES 433924640 
294102 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL KRISLAYNE DUTRA ANGELO 533632845 
293316 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LARISSA DA SILVA LOPES SANTOS 424795917 
294126 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL LUCIMARE CIRILO DE ALMEIDA 66489183 
294332 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MÁRCIA CRISTINA CARDOSO 354448146 
294330 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA ADENILDA DA SILVA 271796480 
293840 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA CELIA NEVES ARAUJO 193302767 
294153 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA CELMA DE ALMEIDA 325759686 
293047 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA DE FATIMA ALVES SOUZA 363314830 
294303 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA REGINA ALVES DE SOUZA 477854965 
294031 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIA VALERIO DA SILVA 639578032 
294098 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL MARIELLY VIANA NASCIMENTO 127586160 

293776 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
RAFAELA FERNANDES DO 
NASCIMENTO FERREIRA 

41902556 

294273 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL RAQUEL HARTHOPF PEREIRA 359838777 
294335 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL REGINA MARIA VIANA DA COSTA 225028244 

294338 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ROSÂNGELA DO AMARAL BORGES 
SILVA 

337970580 

293584 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
SIMONIA ANDREIA DA SILVA 
MORAES 

252807194 

294106 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL SORAYA LEAL DASILVA 302383293 
293934 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL TAIRINE PAULA DA SILVA LIMA 488843467 
293203 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VALDENICE GOMES PEREIRA 22016447 
294322 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VALDILENE SILVA SANTANA 420105141 

294128 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
VANIA MARIA NERIS DE LIA 
FERMIANO 

268817832 

293865 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
VANUSA APARECIDA DE 
OLIVEIRA GOMES 

300665337 

294067 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL VERA SILVA MORENO 28540121 

294321 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
VERÔNICA BARBOSA DOS 
SANTOS 

82373772 



293613 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL WALQUIRIA LEARDINI PIRES 5957035 

293678 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
ZÉLIA ALVES MARTINS 
CORDEIRO 

16198279 

294305 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ALINE LUZIA SILVA DOS SANTOS 446416459 
294289 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANA MARIA SOUZA LIMA 43302186 
294119 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ANA PAULA DE LIMA FREIRE 95269710 
293953 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I APARECIDA IRENE DOS SANTOS 133732642 
293053 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I CELMA EVANGELISTA 271795323 
294252 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I EDILSON FIRMO BEZERRA 21157355 

293292 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
EDLAINE VIVIANE ISABEL 
FERREIRA DE CASTRO 

430870176 

293725 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ELAINE NICOLETE PEREIRA 247733088 
292974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ELISANGELA LIMA DA SILVA 438510513 

294118 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
FRANCISNAINE PRISCILA 
MARTINS DE OLIVEIRA 

349360522 

293746 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
GILMARA BARROS BERNARDES 
COSTA 

270094696 

294281 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JEANE CRISTINE TEJERO SIMÕES 
DE SOUZA 

61538208 

293981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I JOSIANE FEITOSA RODRIGUES 433924640 
293336 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I LARISSA DA SILVA LOPES SANTOS 424795917 
293830 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I LILIANE DAS NEVES DE MORAEA 204571244 

294005 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LUCIANA BRAIDO DE SOUZA 
SANTOS 

42010625 

294248 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I LUCIMARE CIRILO DE ALMEIDA 66489183 
294154 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIA CELMA DE ALMEIDA 325759686 
293049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIA DE FATIMA ALVES SOUZA 363314830 

293646 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA EDIMARA ALVES DO 
NASCIMENTO BOMFIM 

64232479 

294343 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA MARLENE DE SANTANA 
OTA 

130391608 

294304 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I MARIA REGINA ALVES DE SOUZA 477854965 

293777 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
RAFAELA FERNANDES DO 
NASCIMENTO FERREIRA 

41902556 

294336 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I REGINA MARIA VIANA DA COSTA 225028244 

293585 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SIMONIA ANDREIA DA SILVA 
MORAES 

252807194 

293933 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I TAIRINE PAULA DA SILVA LIMA 488843467 
293202 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VALDENICE GOMES PEREIRA 22016447 
294320 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VALDILENE SILVA SANTANA 420105141 
294069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I VERA SILVA MORENO 28540121 

293681 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ZÉLIA ALVES MARTINS 
CORDEIRO 

16198279 

293543 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

CAMILA CRISTINA DOS SANTOS 433022140 

294270 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

EDER JACKSON DIOGO 
FRAZZATTO 

363312031 

294337 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

JOSIELY LISBOA BENVINDO DA 
SILVA 

86199270 

294139 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

RENATA ORBOLATO PESSUTO 32447314 

294342 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - SIMONE CARVALHO BENTEO 420105773 



ARTES/MUSICALIZAÇÃO 

294229 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

CESAR HENRIQUE LOPES 
LOURENÇO 

453603567 

293163 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

FREDI SERRANO 261239442 

294325 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

JEFFERSON BRANQUINHO 433929248 

294008 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

KARINA CORDEIRO DE BRITO 484865596 

294334 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

KATIA VIEIRA DO NASCIMENTO 433925802 

294235 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCAS DA SILVA AMARAL 499082369 

293090 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

POLIANA RENATA SILVEIRA 
SOBRINHO ALVARENGA 

53759742 

294224 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

WELLINGTON DO NASCIMENTO 
SILVA 

371236319 

293823 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS CRISLAINE REGO VIEIRA 563991628 

 
 
 


